
UCHWAŁA NR XIII/109/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego obniżenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku dotyczącego obniżenia wynagrodzenia Wójta Gminy Mrągowo, po zapoznaniu 
się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Mrągowo uznaje wniosek za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
rozpatrzenia wniosku, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5752C111-0090-4BA2-897D-14F59EF947CE. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr XIII/109/25 

Rady Gminy Mrągowo  
z dnia 26 marca 2025r. 

Uzasadnienie 
 

Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu wniosku dotyczącego obniżenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Mrągowo oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 

wniosek za bezzasadny. 

Z przepisów art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że do wyłącznej 

kompetencji rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta. Ponadto z art. 8 ust. 2 ustawy  

o pracownikach samorządowych wynika, że ustalanie wynagrodzenia wójta należy do wyłącznej 

właściwości rady gminy. Uchwała w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia wójta, 

podejmowana jest podczas sesji rady, a z uwagi na jawność pracy organów jednostek samorządu 

terytorialnego, uchwała o wynagrodzeniu jest ogólnie dostępna. Wynagrodzenie wójta ustalane jest 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, które określają maksymalne stawki wynagrodzeń. Rada 

Gminy Mrągowo przestrzega tych norm, co zapewnia legalność i transparentność decyzji.  

Rada Gminy Mrągowo nie uwzględniła wniosku o obniżenie wynagrodzenia Wójta Gminy  

z następujących powodów.  

W pierwszej kolejności Rada Gminy Mrągowo nie stwierdza negatywnego działania Wójta 

Gminy Mrągowo. Należy podkreślić, że to Rada Gminy jest organem uprawnionym do oceny jakości 

świadczonej przez wójta pracy i do chwili obecnej nie stwierdzono uchybień w jego pracy, co 

znajdowało odbicie w udzielanych co roku Wójtowi Gminy Mrągowo absolutoriach. Ponadto 

realizacja celów działania w zakresie właściwości działania gminy, jest sukcesywnie realizowana,  

z uwzględnieniem analizowanych potrzeb i możliwości finansowych gminy. 

Wójt Gminy Mrągowo wykazuje wysoką efektywność w realizacji zadań gminnych, co 

przekłada się na poprawę jakości życia mieszkańców. Działania Wójta, takie jak pozyskiwanie 

funduszy zewnętrznych, wdrażanie projektów rozwojowych na terenie Gminy Mrągowo (planowanie  

i realizacja inwestycji między innymi z zakresu budowy dróg, infrastruktury komunalnej, remontów 

szkół) oraz efektywna komunikacja z mieszkańcami, są pozytywnie oceniane. Nie może umknąć 

uwadze skuteczna i dobra współpraca z władzami powiatu, województwa, organizacjami 

pozarządowymi, co przekłada się na korzyści dla gminy (np. wsparcie w realizacji inwestycji, dostęp 

do programów pomocowych). Widoczne są również działania Wójta, które przyczyniają się do 

promocji gminy na zewnątrz (np. udział w targach, konferencjach, organizacja wydarzeń kulturalnych 

i sportowych).  

Wreszcie, wskazać należy na wysokie kwalifikacje i doświadczenie wójta, które uzasadniają 

wynagrodzenie oraz na fakt, iż otrzymał legitymację od mieszkańców do zarządzania Gminą 

Mrągowo przez kolejną kadencję. Tym samym, ilość i jakość świadczonej przez Wójta pracy, z uwagi 

na zdobyte już doświadczenie w samorządzie, nie przemawia za zmniejszeniem wynagrodzenia do 

minimalnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5752C111-0090-4BA2-897D-14F59EF947CE. Podpisany Strona 1



 

 

Rada Gminy Mrągowo monitoruje sytuację finansową Gminy. Obecnie Gmina ma stabilną  

i niczym nie zagrożoną sytuację budżetową, a wynagrodzenie wójta jest dostosowane do możliwości 

finansowych, jak również znajduje potwierdzenie w ilości i jakości świadczonej pracy. Podkreślić 

należy, iż wynagrodzenie wójta zostało ustalone zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie 

przekracza ustawowych limitów. Wynagrodzenie Wójta Gminy Mrągowo jest porównywalne do 

wynagrodzeń wójtów sąsiednich gmin oraz o podobnej wielkości i charakterystyce, gdzie zakres 

obowiązków i odpowiedzialności jest na analogicznym poziomie. Co istotne, wynagrodzenie Wójta 

Gminy Mrągowo pozostało na niezmienionym poziomie, po objęciu urzędu na kolejną kadencję  

w roku 2024 i przyjęte zostało jednogłośnie przez Radę Gminy. 

 Rada Gminy Mrągowo, analizując powyższe aspekty, uwzględniając argumentację zawartą 

we wniosku o obniżenie wynagrodzenia Wójta Gminy, nie widzi na chwilę obecną podstaw do 

obniżenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy. Za obniżeniem wynagrodzenia nie może przemawiać 

główna przesłanka osobistej antypatii wnioskodawcy, którą należy uznać za subiektywną przez co 

pozbawioną obiektywnych podstaw. Obecne wynagrodzenie jest adekwatne do pełnionej funkcji  

i odpowiedzialności, jakie na Wójcie Gminy Mrągowo spoczywają.  

W tym stanie rzeczy wniosek jako nieuzasadniony, nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Wiesław Szarek 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5752C111-0090-4BA2-897D-14F59EF947CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/109/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


